El Proyecto consiste en el establecimiento de una línea de transporte de energía eléctrica, en
configuración de 66 kV, de doble circuito, que llevarán 2 circuitos para conectar la Subestación
Nueva Nirivilo con la Subestación Constitución.

Esta Línea tendrá una longitud total de treinta y seis mil tres (36.003) metros, mientras que
la longitud de concesión es de treinta y cinco mil novecientos setenta y cuatro (35.974) metros y
contará con 147 estructuras. En la primera etapa del Proyecto, se contempla sólo el Tendido del
Primer Circuito.

 
Artículo 3º.-  El presupuesto total del costo de las obras asciende a la suma de

$8.303.064.238. (ocho mil trescientos tres millones sesenta y cuatro mil doscientos treinta y ocho
pesos).

 
Artículo 4º.- Copia de los antecedentes relativos a la concesión que por el presente decreto

se otorga quedarán archivados en la Superintendencia de Electricidad y Combustibles.
 
Artículo 5º.- En su recorrido, las instalaciones del Proyecto ocuparán bienes nacionales de